
 

 
AKTUALITA 

Na  hradech  a  zámcích  chystají  rozloučení  s hlavní 
sezónou a začínají chystat akce adventní 
Sychrov, 18. 10. 2016 

 
Léta  bývalo  pravidlem,  že  se  hrady  a  zámky  zavřely  na  konci  října  a  první  návštěvníky 
přivítaly až na  jaře dalšího roku. Dnes  je ale situace  jiná – kasteláni v tuto chvíli dolaďují 
program  na  rozloučení  s hlavní  sezónou,  která  oficiálně  končí  31.  října,  ale  zároveň  se 
chystají  na  akce  adventní  a  vánoční,  kdy  nazdobené  prostory  ukáží  těm,  kteří  si  chtějí 
prohlédnout, jak to na hradech a  zámcích v tomto období vypadalo v dobách minulých.   
 
Letošní  velice  návštěvnicky  úspěšnou  hlavní  sezónu  ukončí  řada  objektů  doprovodným 
programem, abychom i touto formou poděkovali návštěvníkům za jejich přízeň. Po 31. říjnu 
budou  objekty  zavřeny  a  své  brány  otevřou  ve  vypsané  termíny  při  konání  adventních  a 
vánočních prohlídek, vánočních trhů, jarmarků a dalších akcí. 
Celoročně  je  zpřístupněn  zámek  Sychrov,  od  listopadu  denně  od  10  do  14  hodin,  a  také 
Betlém Hlinsko od 8.30 do 16 hodin, kdy zavíracím dnem je pondělí.  
LIBERECKO: 
 
28. října: státní hrad Bezděz – Lucemburský rok ‐ Karel IV. bude provázet hradem! V tento 
den  bude  na  hradě  provázet  sám  císař  Karel  IV.  Kromě  prohlídky  hradu  vás  čeká  také 
šermířské  vystoupení,  ukázka  gotického  tance  a  samozřejmě  i  středověká  hudba. 
Občerstvení je zajištěno. Uvedený program bude od 11 do 14.30 hodin. Vstupné se nemění. 
(www.hrad‐bezdez.eu) 
 
28.–30.  října:  státní  zámek  Lemberk  –  Zpřístupnění  středověké  věže.  Zpřístupnění 
středověké  věže  s  vyhlídkou  po  okolí  zámku. Věž  bude  otevřena  po  celý  den  od  9  do  15 
hodin. Jednotné vstupné: 20 Kč. (www.zamek‐lemberk.cz) 
 
28. – 30. října: státní zámek Sychrov – Šíleně smutná princezna – pohádkové prohlídky. Opět 
zábava  pro malé  i  velké milovníky  pohádkových  příběhů  ‐  nechte  se  vtáhnout  do  děje. 
Pohádkové prohlídky vždy od vždy od 10, 11, 13, 14, 15 hodin. Dospělí vstupné 150Kč, děti 
od 3  let 100Kč, děti do 3  let 20Kč. Prodej pouze přes www.e‐vstupenka.cz.  (www.zamek‐
sychrov.cz) 
 
29. října: státní zámek Sychrov – Lucemburský rok: Čtyři ženy Karla IV. – Kvaternita neboli 
čtvernost  času.  Hudebně  literární  pásmo  s  divadelními  prvky.  Účinkují:  Karel  IV.  –  Jan 
Potměšil, Blanka z Valois, Anna Svídnická, Anna Falcká, Alžběta Pomořanská ‐ Jitka Nerudová. 
Vypravěči  a  hudební  alchymisté  ‐  Václav  Návrat  (barokní  housle)  a  Přemysl  Vacek 
(arciloutna). Zvláštní a výjimečný projekt divadla mezi formami. Jde o dramatizaci naučného 
vyprávění  o  vztazích  velkého  českého  krále  Karla  IV.  s  jeho  postupně  tragicky  umírajícími 
čtyřmi manželkami a také o politických  i duchovních souvislostech  jeho pohnutého života v 



 
přesahu  do  naší,  moderní  doby.  Jednotné  vstupné  150Kč.    Prodej  přes  e‐vstupenka.cz  
(www.zamek‐sychrov.cz) 
 
29.  října:  státní  hrad  a  zámek  Frýdlant  –  Halloween  na  zámku  –  večerní  prohlídky  na 
rozloučenou s návštěvnickou sezonou 2016. Od 19 do 21.30 hodin. Pouze na objednávku na 
tel. 482 312 130 nebo email: zamek.rezervace@seznam.cz. Kdo se rád bojí, musí na Frýdlant! 
(www.zamek‐frydlant.cz) 
 
PARDUBICKO: 
Omlouváme  se,  ale  z technických  důvodů musely  být  zrušeny  Kastelánské  prohlídky  na 
Litomyšli  dne  28.  10.2016,  v nabídce  zůstává  možnost  prohlídky  zámeckého  divadla  a 
reprezentačních  prostor  a  také  prodloužená  prohlídka  Celým  zámkem  od  11  hodin. 
(www.zamek‐litomysl.cz) 
 
KRÁLOVÉHRADECKO: 
28. – 29. říjen: státní zámek Náchod ‐ Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si i Vy s námi 
vychutnat tu jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po setmění. Svým honosným sídlem 
vás  provede  sám  kníže Ottavio  Piccolomini,  který  vás  seznámí  i  se  svojí manželkou Marií 
Benignou, známou jako „Černá paní“. Na závěr zazní ukázka z renesanční a barokní hudby v 
podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Začátek prohlídek v 17.30, 18.30 a v případě zájmu  i v 
19.30  hodin.  Nutná  rezervace  na  tel.  491  426  201,  608  181  921,  nebo  e‐mailu: 
prokopova.lucie@npu.cz (www.zamek‐nachod.cz) 
 
ÚPS na Sychrově 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově  je  jedním ze  čtyř pracovišť zabývajících se 
správou objektů v péči Národního památkového ústavu. NPÚ  je největší příspěvková organizace Ministerstva 
kultury  ČR  a z pověření  státu  spravuje  a  veřejnosti  zpřístupňuje  více  než  sto  nemovitých  památek.  V rámci 
zpřístupněných objektů pečuje také o přibližně tři čtvrtě milionu sbírkových předmětů a též o typické součásti 
zámeckých  i hradních areálů: historické zahrady a parky. Z konvolutu památek přímo ve správě NPÚ  je sedm 
zapsáno v Seznamu světového dědictví UNESCO.  
NPÚ, územní památková správa na Sychrově se stará o osmnáct památek na území Libereckého, Pardubického 
a Královéhradeckého kraje. Další informace najdete na www.npu.cz. 

 
Kontakty: 
PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 003,  mob.: 603 105 335, e‐mail:  
kadlec.milos@npu.cz 
Mgr. Bc. Lucie Bidlasová, pracovník vztahů k veřejnosti,  NPÚ ÚPS na Sychrově,  mob: 773 775 944,  e‐mail: 
bidlasova.lucie@npu.cz 
 
 


